

Ofício nº 76/SMS/LIC/2022

Lages, 20 de julho de 2022.

Ao

Setor de Licitações e Contratos.

Assunto: Resposta de Pedido de Esclarecimento

Objeto: PE 70/2022 – Mentoria em Saúde Pública

Em resposta ao pedido de esclarecimento da empresa **CDL Engenharia e Pericias** informamos:

1. As custas referentes a deslocamento, estadia e alimentação é por conta do *contratante ou já devem estar contemplados no valor do edital?*

Resposta: É por conta do contratado e devem estar contemplados na proposta.

2. A consultoria se refere a apoio direto apenas à Secretaria Municipal de Saúde ou engloba apoio direto também as unidades de saúde do município?

Resposta: A consultoria se refere a apoio direto a Secretaria Municipal de Saúde através do gestor do contrato e equipe técnica incluindo as unidade de saúde.

Sendo o que tínhamos a esclarecer, nos colocamos a disposição para outras dúvidas.

Atenciosamente


Luciane Granetto Cordova
Gerente


Fabiana Medeiros Branco
Diretora de Atenção Básica
Mat. 2056601